
 
 

Miljöanpassade hydraulvätskor i fokus vid TRB och SÅ:s dialogdag 
 
Den 22:e september 2015 bjöd TRB Sverige, där GDL är en av delägarna, och Sveriges Åkeriföretag 
in till en dialogdag på temat miljöanpassade hydraulvätskor. Målgrupp för konferensen var aktörer 
med påverkan kring val av dessa hydraulvätskor inom bygg- och anläggningstransporter/-verksamhet, 
såsom beställare/ transportköpare, fordons- och maskin- och hydrauloljeleverantörer, påbyggare och 
transportörer.  

 
På Importgatan 2 i Hisings Backa välkomnades närmare 50 nyfikna och engagerade deltagare från 
olika delar av landet. Syftet med dagen var att samla berörda aktörer och genom erfarenhetsutbyte 
bidra till en större samsyn om nuläget. 
 

        
 
GDL var givetvis representerade denna heldag. 
 
Fredrik Landegren och Peter Hildingsson på TRB Sverige gav deltagarna en historisk återblick bl.a. 
kring hydraulvätskors miljöpåverkan däribland kopplingar till rapporten ”Rena smörjan?”. 
Marcus Wendel från Sveriges Åkeriföretag delgav vanliga frågeställningar som uppstår hos SÅ:s 
medlemmar kring miljöanpassad hydraulvätska. 
 
Kent Möller från Schakt i Väst delgav sitt företags erfarenhet på aktuellt område under på 1990- och 
2000-talet. Han beskrev en resa som varit långt ifrån problemfri där maskin-/fordonsägare fått utstå 
mycket problem och betydande kostnader. 

BESTÄLLARES SYN PÅ MILJÖANPASSADE HYDRAULVÄTSKOR EX. VID UPPHANDLING 

Från beställarsidan deltog bl.a. Göteborgs Stad (Maria Aronsson) tillsammans med Gatubolaget 
Göteborg (Erik Backegård). De delgav Göteborg stads miljöarbete, miljökravställning samt hur de utför 
kontroll av efterlevnad. Även NCC medverkade genom Manuel Flores som berättade om hur de för 
vidare huvudbeställarens krav, där ibland miljöanpassad hydraulvätska, ned till entreprenören och hur 
de själva hanterar denna typ av frågor i sin verksamhet. 
 
TRB:S SLUTSATSER 
Historiskt sett har entreprenörer ställts inför faktiska kundkrav kring val av olja, vilket orsakat mycket 
bekymmer. Problemen bl.a. pga. varierande kvalitet på oljor och utrustning som inte varit rätt 
anpassad. 
 



Uppfattningen kring möjligheter och begränsningar med dagens ”miljöoljor” verkar vara helt olika 
mellan oljeleverantörerna och tillverkare av utrustning. 
 
Samtliga närvarade oljeleverantörer var helt eniga att dagens miljöanpassade hydraulvätskor, i form 
av syntetiska estrar är riktigt bra, oftast med högre kvalitet och längre livslängd än konventionella oljor. 
Literpriset må vara betydligt högre, men effekten av det motverkas av betydligt längre livslängd. 
 
Dialogen mellan påbyggare/fordons-/maskintillverkare och oljeleverantörerna verkar vara bristfällig då 
man inte har alls samma bild av dagens ”miljöoljor”. TRB anser att slutkunden, dvs. åkaren eller 
maskinägaren, inte ska behöva vara tolk mellan dessa parter. Kunskapsutbytet och dialogen bör 
snarast förbättras mellan oljeleverantörer och tillverkare av utrustning. 
 
Vidare framkom oklarheten kring blandbarhet. Kan olika miljöjoljor blandas med varandra eller inte? 
Beskeden som gavs var olika. Men hur ska man veta när det är ok att blanda? Övergång/byte av olja, 
likväl som när flera fordon/maskiner delar utrustning med varandra såsom plogar, mobila kranar är 
kritiska situationer. Här behöver säkerställas av man inte får problem om man har olika oljor i resp. 
fordon/maskin. Noteras bör att detta gäller oavsett miljöanpassad hydraulvätska eller inte. 
 
Vi tolkar att det finns ett behov från marknaden av dels listning av ”bra miljöanpassade hydraulvätskor” 
som dvs. fungerar bra tekniskt. Dels verkar det finnas ett behov av tydliga rekommendationer och råd 
vid användning. 
 
Ta del av all dokumentation och presentationer här: http://trb.se/2015/09/25/milj%c3%b6anpassad-
hydraulv%c3%a4tskor-i-fokus-vid-trb-och-s%c3%85:s-dialogdag-2015-09-22/  
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